

ANTWOORDEN NOTA VAN INLICHTINGEN 1 + 2

Aanbesteding Interieurbouwer

Datum 01-09-2023



Vragen Gegadigde:

Nr.	Aanbestedingsleidraad			Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
	Hfdst. No.	Blz.	Vraagnr.		
1	3	13	1	Inschrijver vraagt zich af of het mogelijk is om de gestelde deadlines met twee (2) weken te verruimen. Dit in verband met de bouwvakvakantie en bedrijfssluitingen bij o.a. toeleveranciers.	Aanbestedende dienst is bereid om de datum voor het indienen van de definitieve offerte te verplaatsen van 12 september naar 28 september 2023 voor 12.00. De planning is daarom aangepast. De fatale opleverdatum van 29 maart 2024 blijft echter ongewijzigd. Gegadigden die inschrijven, accepteren met hun inschrijving de ongewijzigde fatale opleverdatum. De planning is in de Aanbestedingsleidraad EU Interieurbouwer V1.1, welke op TenderNed beschikbaar is gesteld, aangepast.
2	Bijlage 3 (definitieve set vaste inrichting) Bijlage 2 (PVE)	1 35-41	2	In de technische omschrijving van bijlage 3 (def. set vaste inrichting) wordt gesproken over Brandveiligheid; het plaatmateriaal moet voldoen aan de eisen zoals gesteld in het PvE. Deze eisen kunnen wij echter niet terugvinden in het PvE. Komt deze informatie nog beschikbaar?	Aanbestedende dienst bevestigt dat er geen aanvullende brandveiligheidseisen worden gesteld, er moet worden voldaan aan het bouwbesluit: Brandklasse D.
3	B-2.6	42	WK-1	Er wordt een maximum aan uw beschrijving gesteld van 4* pagina's A4 formaat, lettertype Arial - pnt 10. Dezelfde tekst wordt herhaald bij B-2.7, B-2.8 en B-2.9. Is onze aanname juist dat er in totaal 16 pagina's over B-2.6 t/m B-2.9 ingeleverd mogen worden of dient alles tezamen op maximaal 4* pagina's A4 formaat te worden ingeleverd?	Inschrijvers dienen per wens een beschrijving van maximaal 4* pagina's A4, lettertype Arial - pnt 10 formaat aanleveren. Het totaal voor de vier wensen komt daarmee op maximaal 16.

4	B-2.8	44	WK-3	Vanuit onze ervaring is een projectplanning vaak onduidelijk te lezen op een A4 pagina. Gaat u ermee akkoord dat wij de planning op een A3 formaat aanleveren? Indien dit akkoord is, kunt u dan bevestigen dat deze planning op A3 formaat buiten de telling van de A4 pagina's valt?	Het aanleveren van een projectplanning op A3 formaat is toegestaan.
5	B2-7	43	WK-2	In Bijlage 2 staat aangegeven bij B2-7 dat Inschrijver na verzoek materiaal proefstukken en monsters beschikbaar stelt. Kunt u aangeven in hoeveel dagen dit overhandigd dit te worden? Kunt u daarnaast aangeven van welke artikelen een proefstuk overhandigd dient te worden?	Aanbestedendediens ziet monsters graag aangeleverd vóórdat de werktekeningen gereed zijn. Zodat deze beoordeeld kunnen worden door opdrachtgever en architect. Aan te leveren monsters: - hoekstukken van de verschillende afwerkingsmaterialen, waaruit de detaillering blijkt zoals voorgesteld (aanleveren op A4-formaat); - van de LED-lijnverlichting dient een functionerend monster te worden aangeleverd van minimaal 30cm.
6	3.1 en 3.2	13	1	De tijdsperiode om tot een gedegen en volledige aanbidding te komen is gelet op de vakantieperiode, verminderde bezetting bij inschrijver en de overall planning niet realistisch. De publicatie van antwoorden op NvI 2 is pas op 1 september, sluitingstermijn is op 12 september, waardoor mogelijk cruciale informatie tot 1 september niet bij inschrijvers bekend is. Om tot een volledige en gedegen aanbidding te komen verzoeken wij de sluitingstermijn uit te stellen tot 30 september (voorstel). Inschrijver garandeert de (ongewijzigde) fatale oplevertermijn van 29 maart 2024.	Aanbestedende dienst is bereid om de datum voor het indienen van de definitieve offerte te verplaatsen van 12 september naar 28 september 2023 voor 12.00. De planning is daarom aangepast. De fatale opleverdatum van 29 maart 2024 blijft echter ongewijzigd. Gegadigden die inschrijven, accepteren met hun inschrijving de ongewijzigde fatale opleverdatum. De planning is in de Aanbestedingsleidraad EU Interieurbouwer V1.1, welke op TenderNed beschikbaar is gesteld, aangepast.
7	3.5.17	21	2	De link in de genoemde paragraaf lijkt niet te werken. Kunt u de link nogmaals delen of is dit slechts een verwijzing naar het wetsartikel in de AW?	Helaas is per abuis de link niet actief opgenomen in het document, het is inderdaad slechts een verwijzing naar het betreffende wetsartikel in de AW.
8	5.2.2	30 en 31	3	T.a.v. de kerncompetenties worden referentieprojecten gevraagd in het segment onderwijsinstellingen. Verzoek om de beperking max. 3 jaar oud te verhogen naar max. 5 jaar oud. Dit zodat er meer relevante projecten van vergelijkbare omvang kunnen worden ingediend.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met de voorgestelde uitbreiding.

9	5.2.2	30 en 31	4	T.a.v. de kerncompententies worden referentieprojecten gevraagd in het segment onderwijsinstellingen. Verzoek om de voorwaarde "onderwijsinstelling" en "schoolgebouw" (KC3) uit te breiden met "publieke of semi-publieke instelling" en "overheidsinstelling". Dit zodat er meer relevante projecten van vergelijkbare omvang kunnen worden ingediend.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met de voorgestelde uitbreiding.
10	5.2.2	31	5	Kerncompetentie 3: is het mogelijk de term "duurzaam schoolgebouw" uit te breiden naar "duurzaam schoolgebouw en/of kantoor- of werkruimte"? Dit zodat er meer relevante projecten van vergelijkbare omvang kunnen worden ingediend.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met de voorgestelde uitbreiding.
11	B-2.3	40	6	In het Programma van Eisen t.a.v. Levering staat dat opdrachtnemer verantwoordelijk is voor verwijderen/afvoeren van sloopafval. Sloopwerkzaamheden in de huidige binnenruimte(s) van COG behoren niet tot de scope van de opdracht. Kunnen inschrijvers ervan uitgaan dat dit klein afval betreft c.q. dat sloopafval niet door inschrijver hoeft te worden afgevoerd? Verpakkingsmateriaal en eigen bouwafval wordt door inschrijver uiteraard afgevoerd.	Aanbestedende dienst bevestigt dat de Inschrijvers alleen verantwoordelijk zijn voor het verwijderen/afvoeren van afval dat voortkomt vanuit de eigen werkzaamheden of scope zoals verpakkingsmaterialen en eigen bouwafval.
12	B-2.6	42	7	Kunt u context/informatie geven over de verschillende partijen betrokken tijdens de uitvoering? Welke organen binnen COG zijn betrokken? Welke andere partijen (aannemer, installateurs, adviseurs, etc.) zijn betrokken of is het slechts de interieurbouwer? Ofwel hoe ziet het stakeholdersveld en het team voor het Hernieuwbouwproject eruit?	Opdrachtnemer verricht haar werkzaamheden onder aansturing van de projectmanager bouw van COG. Inhoudelijke vragen worden beantwoord door de projectleider inrichting die daarvoor afstemt met gebruikers en architect. In de periode waarin plaatsing van het interieurtimmerwerk moet plaatsvinden (22 januari t/m 29 maart 2024) zijn de locaties waar het interieurtimmerwerk moet komen door de bouwkundig aannemer en de installateur afgerond en is door het toezicht van COG een opname gedaan. Gedurende die periode vindt nog wel de inregeling van de installaties plaats. Toegang tot het gebouw wordt verschaft door de bouwkundig aannemer met wie ook afspraken over de aan- en afvoer van materialen kunnen worden gemaakt.
13	B-2.6	42	8	Wat zijn tijdens de uitvoering de "specifieke behoeften" van COG?	De behoeften van COG zoals omschreven in de aanbestedingsleidraad als ook de beschreven wensen bij B-2.6.

14	B-2.7	43	9	Begrijpt inschrijver het goed dat hier de specifieke materialen en hun afwerkingswijze moeten worden beschreven? En niet hoe inschrijver haar productieproces heeft ingericht ten einde het gewenste hoge kwaliteitsniveau te garanderen?	Dat is juist. Daarnaast wordt gevraagd om in te gaan op hoe de werkzaamheden binnen een bouwomgeving efficiënt en effectief worden uitgevoerd.
15	B-2.7	43	10	Hoe dient de genoemde vakkundigheid te worden aangetoond?	Met deze vakkundigheid bedoeld de Aanbestedende dienst de vakkundigheid die aangetoond dient te worden in WK-4 Ervaring en vakmanschap en die in FASE-2 door alleen de Inschrijvers die hiervoor in aanmerking komen wordt toegelicht.
16	B-2.8	44	11	In het verlengde van vraag 6 t.a.v. de planning: hoe ziet de fasering tussen partijen in het projectteam eruit? Kan opdrachtgever de algehele planning voor de hernieuwbouw delen met inschrijver?	De afbouw en afwerking is reeds gaande. Deze is begonnen op de 3e verdieping van bouwdeel D en zal eindigen op de begane grond van bouwdeel A. Op 22 januari 2024 zijn de ruimten waar interieurtimmerwerk dient te worden geplaatst gereed. De ruimten zijn opgenomen t.b.v. werk derden. Het gebouw wordt als geheel op 26 april 2024 opgeleverd. De periode 1 t/m 25 april wordt gebruikt voor de algehele schoonmaak.
17	B-2.9	45	12	Idem als vraag 4. Gaarne uitbreiding "onderwijsinstelling" met "publieke of semi-publieke instelling" en "overheidsinstelling". Dit zodat inschrijver meer relevante referenties kan demonstreren.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met de voorgestelde uitbreiding.
18	B-2.6. e.v.	42 e.v.	13	Is het toegestaan bij de onderdelen van het Programma van Wensen bijlages op te nemen? Zijn de maximale 4 pagina's inclusief of exclusief bijlages?	De maximale 4 pagina's zijn inclusief bijlagen.
19	20230425_1184_materiale n vaste inrichting	4	14	is het toegestaan om materiaal Y1.01 (Dupont Corian) te vervangen door HIMACS S028 Alpine White?	Aanbestedende dienst bevestigt dat het is toegestaan om materiaal Y1.01 (Dupont Corian) te vervangen door HIMACS S028 Alpine White

20	5.2.2	29		Inschrijver dient te beschikken over een "kwaliteitszorgsysteem NEN/ISO9001 of gelijkwaardig" In Interieurbouw Nederland zijn er enkele interieurbouwers met een dergelijke certificering, met dit criterium wordt een grote groep potentiële kandidaten uitgesloten. Onze organisatie focust zich meer op duurzaamheids certificeringen zoals ISO14001, uiteraard hebben wij een interne KAM management systeem, echter is deze niet door een derden organisatie gecertificeerd. Is het mogelijk om een uitzondering te maken voor dit criterium?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met de duurzaamheidscertificering ISO14001.
21	5.2.2.1	31		Bij kerncompetentie 3 wordt vereist dat het een referentieproject betreft van een "schoolgebouw met aandacht-efficiëntie en milieuvriendelijke materialen". De combinatie schoolgebouw met duurzaamheid zijn beperkt beschikbaar, waardoor aan deze criteria voldoen lastig is. Is het mogelijk om kerncompetentie 3 aan te passen naar een referentieproject die voldoet aan de eis waarbij duurzaamheid met aandacht-efficiënte en milieuvriendelijke materialen een belangrijke rol speelt? Waarbij het niet persé een schoolgebouw betreft.	Aanbestedende dienst gaat bij kerncompetentie 3 akkoord met een uitbreiding in de acceptatie van referentieprojecten uit de publieke sector en semi-overheid.
22				Kunt u specificeren hoe eventuele prijsfluctuaties van grondstoffen, materialen, energie en arbeid gedurende de volledige looptijd van de overeenkomst, inclusief eventuele verlengingen, mogen worden verwerkt in de kosten die aan de opdrachtgever worden doorberekend?	Tijdens de volledige looptijd van de overeenkomst inclusief eventuele verlengingen zal de Opdrachtgever per project een offerte opvragen. In deze offerte kan de inschrijver eventuele prijsfluctuaties van grondstoffen, materialen en energie doorberekenen. Uurtarieven worden alleen jaarlijks geïndexeerd. Voor de initiële opdracht zoals beschreven in de leidraad zijn fluctuaties niet aan de orde, prijzen voor deze éénmalige opdracht dienen vast te staan.

23				Thema duurzaamheid heeft inmiddels een belangrijke rol in onze samenleving, wat voor ons als maakindustrie resulteert in een andere kijk op samenstelling van meubilair, toegepaste materialen, productieprocessen etc. In deze tender is dit thema niet geïntegreerd in de leidraad, althans niet omschreven. Hoe kijkt de opdrachtgever naar dit thema in relatie tot dit project/contract?	Aanbestedende dienst vraagt bij kerncompetentie 3 aan Inschrijvende partijen hoe zij dit vormgeven.
24	5	30,31,32	1	Inschrijvende partij vraagt zich af of er voor invulbijlage B een maximaal aantal woorden of maximaal aantal A4 geldt per referentie.	Inschrijvers dienen per referentie maximaal 1* A4 aan te leveren. (Arial pnt 10, regelafstand 1.15).

Nr.	Concept Raamovereenkomst			Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
	Hfdst. No.	Blz.	Vraagnr.		
1	3	4	1	In zowel de conceptovereenkomst als de ARVODI 2018 ontbreken de betalingstermijnen voor deze opdracht. Inschrijver stelt het volgende betalingsschema voor: 30% bij opdracht, 30% bij start werkzaamheden, 30% bij start montage, 10% bij oplevering. Is opdrachtgever hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst zal akkoord gaan met een betalingsschema 30% bij opdracht, 30% bij start werkzaamheden, 30% bij volledige aanvoer van interieurtimmerwerk op bouwplaats, 10% bij oplevering

Nr.	Invulbijlage C: Prijs			Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
	Tabblad	Blz.	Vraagnr.		

1	Invulbijlage C: Prijs	1	N/B	Op dit moment wordt gevraagd naar één projectprijs interieurtimmerwerk vaste inrichting Hernieuwbouw Dulon. Ons inziens bestaat deze herinrichting uit vier (4) onderdelen nmlk: 1) OPENBARE RUIMTES (TEKENINGEN: CEPEZED) pos 1 - L(72.01)_CA_entreebalie pos 6 - L(72.02)_CA_servicebalie pos 2 - L(73.01)_CA_pantry_entree pos 19 - L(73.02)_CA_pantry_personeelsruimte pos 57 - L(73.05)_CA_pantry_kolfr ruimte pos 12 - L(79.01)_CA_zitnis_met tafel pos 13 - L(79.01)_CA_zitnis_met tafel pos 20 - L(79.01)_CA_zitnis_met tafel pos 41 - L(79.01)_CA_zitnis_met tafel pos 46 - L(79.01)_CA_zitnis_met tafel pos 48 - L(79.01)_CA_zitnis_met tafel pos 50 - L(79.01)_CA_zitnis_met tafel pos 31 - L(79.02)_CA_zitnis_zonder tafel pos 32 - L(79.02)_CA_zitnis_zonder tafel 2) BEAUTYSALON (TEKENINGEN: KRISTEL) pos 1 - Balie pos 2 - Beauty-meubel pos 3 - Tafelblad BEAUTYLOKALEN (TEKENINGEN: KRISTEL) pos 1 - Beautysalon meubel-1 pos 2 - Beautysalon meubel-2 pos 3 - Beautysalon meubel-3 pos 4 - Beautysalon meubel-4 pos 5 - Beautysalon kast-1 pos 6 - Beautysalon kast-2 4) REPRO RUIMTE (TEKENINGEN: KRISTEL) pos 1 - Repro balie pos 2 - Repro achterkast (tekening ontbreekt) Het klopt dat deze onderdelen gezamenlijk de projectprijs interieurtimmerwerk vaste inrichting Hernieuwbouw Dulon omvatten?	Aanbestedende dienst bevestigt dat deze onderdelen gezamenlijk de projectprijs interieurtimmerwerk vaste inrichting Hernieuwbouw Dulon omvatten.
---	--------------------------	---	-----	---	---

2				Het ontbreekt een invuloverzicht voor op te geven prijzen per onderdeel, is dit correct? Of is alleen een totaalprijs van alle meubelonderdelen voldoende? Handiger is om een positielijst per onderdeel te ontvangen, zo weet we ook dat we de goede aantallen hanteren	Aanbestedende dienst ontvangt graag per positie een prijs alsmede de totaal projectprijs. De Invulbijlage C Prijs is hiervoor aangepast en opnieuw ter beschikking gesteld via TenderNed Map Aanbestedingsdocumenten.
---	--	--	--	--	---

Nr.	Overige bijlagen			Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
	Bijlage nr	Blz.	Vraagnr.		
1	3	3.3	1	Wij missen het tekenwerk voor het meubilair van de repro afdeling, klopt dit?	Per abuis is deze tekening niet in de Aanbestedingsleidraad genoemd en niet als bijlage opgenomen. Inmiddels is dit gecorrigeerd in de bestanden Aanbestedingsleidraad EU Interieurbouwer V1.1. en in de Bijlage 3.4 - Meubilair Repro ruimte.pdf welke beide op TenderNed beschikbaar zijn gesteld.
2	3	5	2	wat wordt er exact bedoeld met de schort bij de computerschermen? Is deze schort over de gehele breedte van het blad met ook twee zijdes, of alleen een stuk achter de breedte van het beeldscherm?	Schort bij de werkplekken is bedoeld om bekabeling uit het zicht te houden en beknelling van vingers te voorkomen wanneer het werkblad in de sta-stand wordt gezet. Schort zit aan beide zijanten en achterkant, zie tekening L(72.01), view: L(72.01) 05
3	3	5	3	Dient de interieurbouwer de vloerbedekking op het vlonder mee te nemen in de aanbidding?	Dit is correct, de interieurbouwer dient de vloerbedekking op het vlonder mee te nemen in de aanbidding.
4	3	5	4	Dient de interieurbouwer ook het glas op het vlonder mee te nemen in de aanbidding?	Dit is correct, de interieurbouwer dient het glas op het vlonder mee te nemen in de aanbidding.
5	3		5	Wordt het dtp werk met betrekking tot de logo's verzorgd door de opdrachtgever?	Dit is correct, het dtp werk met betrekking tot de logo's zal de opdrachtgever zelf verzorgen.
6	3	10	6	De posities 12 en 13 van de zitnissen zijn hetzelfde qua uitvoering en maatvoering klopt dat?	Uitvoering is gelijk, maatvoering is verschillend. Pos 12 is 2400mm breed, pos 13 is 2100mm breed. NB.: alle nissen moeten in het werk worden ingemeten.
7	3.1		7	Kunt u bevestigen dat de beautysalon 1x gerealiseerd dient te worden?	Aanbestedende dienst bevestigt dat de beautysalon één (1) keer gerealiseerd moet worden.
8	3.2	4,6,8,10	8	Dient de interieurbouwer ook het tegelwerk bij de beautysalons aan te bieden?	Aanbestedende dienst bevestigt dat de interieurbouwer ook het tegelwerk bij de beautysalons dient aan te bieden.

9	3.2	4,6,8,10	9	Positie van de wastafels in het wandmeubel zitten bij een meubel niet bij de dichte kast. Dus hier moet de verdeling worden aangepast, klopt dit?	Aanbestedende dienst bevestigt dat de verdeling moet worden aangepast en heeft voor het Beautylokaal een nieuwe tekening Bijlage 3.2 - Inrichting beautylokalen (Editie A) beschikbaar gesteld via TenderNed.
10	3.2	4,6,8,10	10	De hoogte van de wandmeubels bij de beautylokalen 620mm. Dit is een redelijk afwijkende hoogte, we gaan er van uit dat deze hoogte is bepaald op basis van de minimale hoogte van de behandelbanken, klopt dit?	Aanbestedende dienst bevestigt dat de hoogte van de wandmeubels bij de beautylokalen inderdaad 620mm is. De hoogte van de werkbanken is gebaseerd op 'zit-hoogte'
11	3.2	11,12	11	Er is in het design voorzien in schuifdeuren voor de beautylokalen, wij adviseren hier scharnierdeuren in verband met veelvuldig gebruik, is dit akkoord?	Aanbestedende dienst wenst op nadrukkelijk verzoek van de gebruik vast te houden aan schuifdeuren, scharnierdeuren zijn niet akkoord.
12	3.3	4	12	Dient de interieurbouwer ook de schuiframes van gehard glas aan te bieden?	Dat is correct, de schuiframes dienen van gehard glas te worden aangeboden.
13	1184 S(70) 01	1	N/B	In het definitieve renvooi van CEPEZED wordt gesproken over Brandveiligheid. Alle plaatmaterialen t.b.v. de constructie én afwerking van de meubels moeten voldoen aan de geldende brandveiligheidseisen, zoals gesteld in het PvE. Het zit er naar uit dat er, zowel het PvE als het PW, geen brandveiligheidseisen worden gesteld. Doorgaans worden voor publieke ruimten de Europese normen, EN13501-1 (constructiematerialen) en EN 1021-1:2014 (stofferings), met respectievelijk classificatie B, s1-d0 of B, s2-d0 aangehouden. Bij EN 1021-1:2014 (stofferings) is de classificatie "gehaald/niet gehaald". Is brandvertragendheid van materialen op deze aanbesteding van toepassing?	Zie antwoord op vraag 2 van aanbestedingsleidraad.

14	1184 S(70) 01	5	N/B	Inschrijver wil graag op voorhand aangeven dat de voorgeschreven vloerafwerking op het podium achter de centrale receptie (Meubellinoleum, zwart Charcoal 4166) niet brandvertragend is. Dit materiaal valt in brandklasse E onder de norm EN-13501-1. Wanneer classificatie E wordt goedbevonden door aanbestedende dienst kan inschrijver wel een testrapport overhandigen zoals gesteld in het definitieve renvooi van CEPEZED (Bijlage 3, pag. 1).	Zie antwoord op vraag 2 van aanbestedingsleidraad. Hier geldt art 7.5, lid 2, sub e. een dikte heeft van minder dan 3,5 mm en over de volle oppervlakte is verlijmd met een onderdeel als bedoeld onder c of d.
15	1184 S(70) 01	1	N/B	In het definitieve renvooi van CEPEZED wordt gesproken over materialisatie, afwerking en detaillering. Deurtjes, ladefronten en plinten worden gevraagd in MDF V313 (watervast), beide kanten v.v. HPL. Derhalve wordt verderop het renvooi gesproken over brandveiligheid (zie voorgaande vraag). Om te voldoen aan beide eisen (vochtwerend en brandvertragendheid) beperkt aanbestedende dienst zich tot enkele (bij ons bekende) fabricaten. Wil de aanbestedende dienst nogmaals bevestigen dat deurtjes, ladefronten en plinten uitgevoerd dienen te worden in MDF met vochtwerende én brandwerende eigenschappen welke voorzien dient te worden van HPL en dat hiervoor bijvoorbeeld geen decoratief spaanplaat aangeboden mag worden? Overeenkomstig het renvooi wordt verwacht dat kastrompen en schappen wel van decoratief spaanplaat vervaardigd mogen worden mits ze brandvertragend (Pyroex) zijn? (Zie voorgaande vraag m.b.t. brandveiligheid).	Zie antwoord op vraag 2 van aanbestedingsleidraad. HPL voldoet aan brandklasse B.

16	Bijlage 3.3	3	N/B	In de plattegrond van de Repro ruimte staat dat het meubilair repro wordt weergegeven in 'een apart boekje'. Er is geen detailtekening van deze achterkast bijgevoegd. Wordt deze nog aanvullend verstrekt door aanbestedende dienst of dient de interieurbouwer hier een eigen invulling aan te geven?	Per abuis is deze tekening niet in de Aanbestedingsleidraad genoemd en niet als bijlage opgenomen. Inmiddels is dit gecorrigeerd in de bestanden Aanbestedingsleidraad EU Interieurbouwer V1.1. en Bijlage 3.4 - Meubilair Repro ruimte.pdf welke beide op TenderNed beschikbaar zijn gesteld.
17	Bijlage 3.1	8	N/B	De inrichting Beautysalon Bijlage 3.1 heeft een eigen materialenlegenda. Dient het HPL verlijmd te worden op een V313 (vochtwerende) én FR (brandvertragende) MDF, één van beide of regulier MDF zonder extra eigenschappen?	Aanbestedende dienst bevestigt dat het HPL alleen op een V313 (vochtwerende) MDF verlijmd dient te worden. Een FR (brandvertragende) MDF is niet benodigd.
18	Bijlage 3.2	2	N/B	De inrichting Beautylokalen Bijlage 3.2 heeft een eigen materialenlegenda. Dient het HPL verlijmd te worden op een V313 (vochtwerende) én FR (brandvertragende) MDF, één van beide of regulier MDF zonder extra eigenschappen?	Aanbestedende dienst bevestigt dat het HPL alleen op een V313 (vochtwerende) MDF verlijmd dient te worden. Een FR (brandvertragende) MDF is niet benodigd.
19	Bijlagen 3.1, 3.2	8/2	N/B	In de bijhorende legendsas wordt een smetstrook boven de werkbladen beschreven. De smetstrook wordt vervaardigd van een 100x300mm Mosa Global wandtegel. Dient de interieurbouwer deze smetstrook op locatie aan te brengen of wordt deze aangebracht door een tegelzetter (derden) en hoeven wij deze posten niet mee te nemen in de kostenbegroting/aanbieding?	Aanbestedende dienst bevestigt dat de interieurbouwer deze smetstrook op locatie dient aan te brengen en mee te nemen in de kostenbegroting/aanbieding.

20	Bijlage 3	5	N/B	Op de tekening 'centrale receptie' worden verschillende details/onderdelen benoemd: Postvakken: ziet aanbestedende dienst dit als schappen voorzien van brievenbakken? Dient de interieurbouwer de brievenbakken mee te nemen? Klok verwerkt in rozet logo Dulon: Wordt de klok door derden geleverd en gemonteerd? Beeldscherm op beugel: Worden het scherm en beugel door derden geleverd en gemonteerd? Contourgesneden stickers: Worden deze door de interieurbouwer geleverd en aangebracht? Lade met pagers voorzien van stroom en data: Electriche installaties vallen buiten de begroting van de interieurbouwer, derhalve kan het handig zijn om te weten hoeveel aansluitingen gerealiseerd moeten worden i.v.m. de nadere invulling van de lade.	Aanbestedende dienst geeft de volgende verduidelijking; Postvakken achter (gesloten) deurtjes in aanzicht L(72.01) 09 worden door Opdrachtgever geleverd. klok is onderdeel van scope Opdrachtnemer. Bestickering door derden.(onderdeel van signing) Scherm en beugel worden door Opdrachtgever (ICT) geleverd. Interieurbouwer boort in overleg benodigde sparingen. Contourgesneden stickers behoren niet tot scope Opdrachtnemer. Bestickering door derden.(onderdeel van signing). Interieurbouwer zorgt voor benodigde sparingen en voldoende inbouwruiimte van benodigde e-voorzieningen. Aantal wordt opgegeven door Opdrachtgever.
21	Bijlage 3	7	N/B	Tekening 'Pantry entree' Beeldscherm: Worden het scherm en beugel door derden geleverd en gemonteerd? Tweede voorziening beeldscherm kan uitsparingen in het paneel vragen (230V + data), dienen we die op voorhand uit te voeren of wordt dit in het werk bepaald? Contourgesneden stickers: Worden deze door de interieurbouwer geleverd en aangebracht? Dienen wij de vaatwasser mee te nemen in de begroting, levering en installatie? Of wordt deze door derden geleverd en gemonteerd?	Aanbestedende dienst geeft de volgende verduidelijking; Beugel en beeldscherm door derden te leveren. Sparingen in het werk te bepalen. De contourgesneden stickers vallen niet binnen de scope van deze opdracht. Levering en montage vaatwasser door interieurbouwer.

22	Bijlage 3	8	N/B	Tekening 'Pantry personeelsruimte' Dienen wij de vaatwasser en koelkast mee te nemen in de begroting, levering en installatie? Of wordt deze door derden geleverd en gemonteerd?	Aanbestedende dienst bevestigt dat de interieurbouwer de vaatwasser en koelkast dient mee te nemen in de begroting, levering en installatie.
23	Bijlage 3	9	N/B	Tekening 'Pantry kolfuimte' Dienen wij de onderbouwkoelkast mee te nemen in de begroting, levering en installatie? Of wordt deze door derden geleverd en gemonteerd?	Aanbestedende dienst bevestigt dat de interieurbouwer de vaatwasser en koelkast dient mee te nemen in de begroting, levering en installatie.
24	Bijlage 3	7/8/9	N/B	Tekeningen 'Pantry entree' Pantry personeelsruimte' en 'pantry kolfuimte'. Bij de ontwerptekeningen van Kristel (Beauty afdeling) wordt duidelijk vermeld dat de spoelbakken en kraan door derden worden geleverd en gemonteerd onder coördinatie van de interieurbouwer. In de tekeningen van CEPEZED wordt dit niet benoemd. Dienen we de spoelbakken en kranen voor deze drie pantry's wel mee te nemen in de kostprijs/aanbieding of worden deze ook door derden geleverd en gemonteerd?	Aanbestedende dienst bevestigt dat het leveren en monteren van al de spoelbakken in de diverse ruimtes binnen de scope van de interieurbouwer vallen. (Dus voor de ontwerptekeningen van Kristel alsmede die van CEPEZED). Ook het aanbrengen van de kraansparingen in het blad valt binnen de scope. Het leveren en aansluiten van de kranen zelf valt niet binnen de scope.
25	Invulbijlage B	1	N/B	Verklaring Referentieprojecten In de aanbestedingsleidraad wordt gevraagd om aan te tonen hoe de inschrijver duurzaamheid en energie-efficiëntie heeft gerealiseerd in een referentieproject. Specifiek in relatie tot een duurzaam schoolgebouw. Dient de referentie daadwerkelijk gebaseerd te zijn op een schoolgebouw en/of onderwijsinstelling, of volstaat iedere referentie waarbij de deelnemer zijn deskundigheid op het gebied van duurzaamheid en energie-efficiëntie in 'maatwerk interieurbouw' kan aantonen? Gezien de aard van de opdracht 'maatwerk interieurbouw' betreft.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met referentieprojecten uit de publieke sector of semi-overheid.

26	Invulbijlage C	1	N/B	Invulbijlage C - Prijs Onder "Invulbijlage C - Prijs" wordt (onderin) gevraagd om de totaalprijs voor de opdracht inclusief BTW op te geven. Dit bedrag inclusief BTW dient ook in TenderNed te worden ingevuld volgens de invulbijlage. In het "Programma van Eisen: Commercieel", pagina 37 (Co6), wordt gevraagd de prijzen exclusief BTW te verstrekken. Welke prijs wil aanbestedende dienst op TenderNed ontvangen, inclusief of exclusief BTW?	Aanbestedende dienst bevestigt dat de prijs op TenderNed inclusief Btw dient te zijn. Zie tevens vraag no. 2 bij Invulbijlage C Prijs. Er zal een update van de Aanbestedingsleidraad Versie 1.1 via TenderNed beschikbaar worden gesteld waarin de aanpassingen zijn doorgevoerd.
27	Bijlage 3 - Definitieve set Vaste Inrichting	1		Bij de omschrijvingspecificatie wordt de volgende tekst beschreven: "- alle plaatmaterialen t.b.v. de constructie én afwerking van de meubels moeten voldoen aan de geldende brandveiligheidseisen, zoals gesteld in het PvE". Kan meer duidelijkheid gegeven worden over de gestelde brandeisen van de materialen?	Zie antwoord op vraag 2 van aanbestedingsleidraad.
28	Bijlage 3 - Definitieve set Vaste Inrichting	10		T.b.v. onderdeel L (79.01a) banken in nissen. De tafelbladen dienen 'blind' zonder poot gemonteerd te worden. Om stabiliteit te kunnen garanderen (zeker bij scholieren) adviseren wij om stalen kokers in de wand te verwerken. Graag hiermee rekening houden in bouwfase. Wij nemen in onze prijsberekening hiervoor deze kokerprofielen mee.	Aanbestedende dienst dankt voor dit advies en kan hierover hetvolgende informeren; De wanden zijn reeds gemaakt, er is geen mogelijkheid meer om stalen kokers in de wand te verwerken. Indien er geen of onvoldoende achterhout in opgenomen is er het idee om de stabiliteit van de tafel uit de voorzetwand (waar het PET-felt op verlijmd zit) te halen. Dat zal dan iets van multiplex o.i.d moeten zijn.
29	Bijlage 3.3 - Inrichting Repro balie	3		In de tekening zijn meer meubels te zien op de plattegrond, hierbij wordt tevens vermeld "meubilair repro zie apart boekje". Deze vinden wij nergens terug. Behoort dit tot de scope? Zoja, ontvangen we hiervan meer informatie.	Per abuis is deze tekening niet in de Aanbestedingsleidraad genoemd en niet als bijlage opgenomen. Inmiddels is dit gecorrigeerd in de bestanden Aanbestedingsleidraad EU Interieurbouwer V1.1. en Bijlage 3.4 - Meubilair Repro ruimte.pdf welke beide op TenderNed beschikbaar zijn gesteld.

30	Bijlage 3.1 - Inrichting beautysalon	3		Behoort het leveren en aanbrengen van tegelwerk (code a1.04) tot de scope?	Aanbestedende dienst bevestigt dat de interieurbouwer ook het tegelwerk bij de beautysalons dient aan te bieden.
----	--	---	--	--	--

